[image: image1.png]

Администрация
Широковского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  22
с. Широкое

                      от 15.05.2017 г.

О внесении изменений в постановление
администрации Широковского сельского

поселения Симферопольского района

Республики Крым от 14 сентября 2016 года № 41
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,законом Республики Крым № 358-ЗРК/2017 от 22.02.2017 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2017 год»», постановлением администрации Широковского сельского поселения от 24 декабря 2015 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ширкоовского сельского поселения

Администрация Широковского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Паспорт программы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования в Широковском сельском поселении к постановлению № 41 от 14.09.2016 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании  Широковское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на 2017 год».
2. Внести изменения в приложение к постановлению № 41 от 14.09.2016 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании  Широковское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на 2017 год».

       3. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
       4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Широковского сельского поселения официальном сайте http://широковскоесп.рф/

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Широковского сельского поселения

Е.А. Зотов
Паспорт

программы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
в Широковском сельском поселении.

	Наименование

Субъекта бюджетного планирования

(главного  распорядителя средств бюджета)
	Председатель Широковского сельского совета – глава администрации Широковского сельского поселения

(Администрация Широковского сельского поселения)

	Орган программно-

целевого управления
	Администрация Широковского сельского поселения

	Наименование
	Содержание и ремонт  ремонт автомобильных дорог общего пользования Широковского сельского поселения

	Цель Программы
	Улучшение состояния дорог общего пользования Широковского сельского поселения,  создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри села, развитие современной и эффективной  автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи Программы

	- обеспечение постоянного функционирования и сохранности  существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- улучшение технического состояния и потребительских свойств автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- обеспечение бесперебойного и безопасного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения. - поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог, увеличение протяженности дорог с усовершенствованным покрытием, соответствующем категории дороги;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта, строительства и реконструкции  внутрипоселковых автомобильных дорог.

	Характеристика программных мероприятий
	а) формирование законодательной и нормативной базы

б) организационные мероприятия

в) мероприятия по финансированию расходов

	Сроки реализации
	2017 год

	Объемы финансирования

	Общий объем финансирования

2017г -  1148960,00  руб. в том числе за счет средств местного бюджета – 160 000 руб. за счет средств бюджета Республики Крым – 988 960, 00 руб.

	Затраты на реализацию Программы
	Средства, предусмотренные в республиканском бюджете

	Организация контроля

за исполнением Программы
	Осуществляется председателем Широковского сельского совета – главой администрации Широковского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение состояния дорог общего пользования Широковского поселения,  создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри села, развитие современной и эффективной  автомобильно-дорожной инфраструктуры